1

   UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SGDĐT-GDTrH                      Bình Phước, ngày      tháng     năm 2020
V/v phối hợp quản lý hoạt động liên kết
đào tạo trình độ đại học, đào tạo thạc sĩ

        trên địa bàn tỉnh Bình Phước

  Kính gửi:

    - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

    - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

    - Trường Cao đẳng Bình Phước;

    - Trường Cao đẳng Công nghiệp Cao su;

    - Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Bình Phước;

    - Trường Trung cấp nghề Tiên Phong;

    - Các đơn vị trực thuộc Sở GD&ĐT.

Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BGDĐT ngày 15/3/2017 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy định về liên kết đào tạo trình độ đại học; Thông tư số

15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy

chế đào tạo trình độ thạc sĩ; Công văn số 1761/BGDĐT-GDĐH ngày 15/4/2015

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Khoản 2, Điều 23 Quy

chế đào tạo trình độ thạc sĩ; Công văn số 1639/SGDĐT-GDTX-CN ngày 04/5/2017

của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Phước về việc thực hiện liên kết đào tạo trình độ

đại học trên địa bàn tỉnh,

Hiện nay, Sở Giáo dục và Đào tạo đã tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thuận

chủ trương cho các cơ sở giáo dục thực hiện hoạt động liên kết đào tạo trình độ đại

học, đào tạo thạc sĩ trên địa bàn tỉnh gồm: (Có danh sách kèm theo)

Các cơ sở giáo dục không có tên trong danh sách trên đang thực hiện liên kết

đào tạo trình độ đại học, đào tạo thạc sĩ trên địa bàn tỉnh đều không đảm bảo các

yêu cầu theo quy định của pháp luật.

Nhằm thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ tham mưu cho UBND tỉnh quản

lý hoạt động liên kết đào tạo trình độ đại học, đào tạo thạc sĩ đảm bảo theo yêu cầu

quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tăng

cường quản lý, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc và các cơ sở giáo dục, giáo dục nghề

nghiệp tại địa phương cần nghiêm túc thực hiện đúng quy định về liên kết đào tạo

trình độ đại học, đào tạo thạc sĩ. Yêu cầu các đơn vị được UBND tỉnh giao nhiệm

vụ liên kết phối hợp đào tạo, đặt lớp đào tạo nghiêm túc thực hiện đúng các quy

2

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh, liên kết đào tạo trình độ

đại học, đào tạo thạc sĩ.

Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tiến

hành thanh tra, kiểm tra hoạt động liên kết đào tạo trên địa bàn tỉnh và xử lý

nghiêm các trường hợp vi phạm quy định về hoạt động liên kết đào tạo trình độ đại

học, đào tạo thạc sĩ theo quy định của pháp luật.

Trân trọng./.

Nơi nhận:                                                                    GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Như trên (để p/h thực hiện);

- Lưu VT, GDTrH.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T11:03:08+0700
	Việt Nam
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T14:10:31+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-06-05T14:40:19+0700

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:03:29+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:04:27+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:04:43+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:04:57+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:05:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:05:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:05:32+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-06-05T16:07:16+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!